
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

Wilhelminasingel 101 
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: 14 0495 of (0495) 57 50 00 - E-mail: gemeente@weert.nl 
Website: www.weert.nl – Twitter: www.twitter.com/gemeenteweert 

 

St. Catharina 1480 
 
 
 
 
 
Weert, 5 mei 2015 
 
 
Onderwerp 
Ons kenmerk 

:  
: 

Vergunning 
VTH/26001/36721/37964 

 
 
 
Geachte heer, 
 
 
Bijgaand ontvangt u de vergunning voor het organiseren een schuttersfeest Berg en Dal 
op 17 mei 2015 op het terrein gelegen aan de Kemperveldweg, alhier. Wij verzoeken u 
kennis te nemen van de inhoud van de vergunning en eventueel te nemen acties die 
hieruit volgen uit te voeren. 
 
Tevens treft u een aanvraagformulier aan wat u kunt gebruiken bij een toekomstig te 
organiseren evenement of activiteit. Wij verzoeken u aanvragen tijdig in te dienen zodat 
wij in de gelegenheid worden gesteld uw aanvraag correct af te handelen. Hiervoor dient u 
een termijn van minimaal 14 weken voor aanvang van de activiteit in acht te nemen. 
 
Wij verzoeken u bij eventuele onduidelijkheden of vragen contact op te nemen op 
maandag, dinsdag, woensdag of donderdag tussen 09.00 uur en 12.00 uur op 
telefoonnummer. 
 
 
Besluit 
Gelet op het bepaalde in de Algemene Plaatselijke Verordening, het Besluit 
Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, de Drank- en Horecawet en de 
Zondagswet; 
 
gezien het verzoek d.d. 25 november 2014 en gewijzigd d.d. 23 april 2015, van het 
Stadsgilde St. Catharina 1480 Weert, vertegenwoordigd door de NAAM  om toestemming 
tot de organisatie van een bondsschuttersfeest Berg en Dal op 17 mei 2015, in het 
stadspark Weert; 
 
b e s l u i t e n : 
 
I. in verband met en gedurende de onder II. genoemde activiteiten de volgende 

tijdelijke verkeersmaatregelen vast te stellen 
 

A. tot het instellen van een parkeerverbod, door middel van het plaatsen van borden 
model E1 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens op 
het Kasteelplein vanaf 07.00 uur tot 18.00 uur en parkeerterrein Ververshof vanaf 
07.00 tot 24.00 uur, alhier, op 17 mei 2015; 
 

B. tot het, gedurende de optocht, instellen van een gesloten verklaring voor alle 
verkeer op de binnensingel Wilhelminasingel en Emmasingel, gelegen tussen 



Looimolenstraat en Vogelsbleek, door middel van het plaatsen van hekwerk met 
daarop de borden model C1 van bijlage I Reglement Verkeerregels en 
Verkeerstekens;  
 

C. tot het, gedurende de optocht, instellen van een omleidingsroute, voor de straten 
die aansluiten op de optochtroute/singel, door middel van het plaatsen van 
hekwerk met daarop de borden model C1 (gesloten verklaring) en borden model 
D05r (verplichte rijrichting) op de kruisingen: 
• Hoge Kei - Hogesteenweg - Hegstraat; 
• Beekstraat – Hoge Steenweg; 
• Wilhelminasingel - Wilhelminastraat 
• Wilhelminasingel – Driesveldlaan; 
• Langpoort – Stationsstraat - Langstraat; 
• Langpoort – St. Paulusstraat; 
• Emmasingel - St. Hieronymusstraat; 
• Emmasingel – Paradijsstraatje; 
• Emmasingel – Walburgpassage; 
• Emmasingel – Verstraetenweg;  
• Emmasingel – Maaspoort;   

 
II. aan Stadsgilde St. Catharina 1480, Weert, verder te noemen als “het Gilde” 

vertegenwoordigd door de heer NAAM, in het kader van de organisatie van een 
bondschuttersfeest namens schuttersbond Berg en Dal, op  17 mei 2015, 
toestemming te verlenen: 

 
A. tot het organiseren van het bondsschuttersfeest op 17 mei 2015 vanaf 11.00 uur 

tot 23.00 uur in het Stadspark, alhier; 
 

B. tot het houden van een optocht op 17 mei 2015, tussen 14.00 uur en 16.00 uu,r   
vanaf het opstelterrein Kasteelsingel, via de route Hegstraat – Hoge Steenweg – 
Beekstraat – Markt- Meikoel – Nieuwe Markt – Wilhelminasingel – Langpoort - 
Emmasingel – Maaspoort – Markt – Hoogstraat en ontbinding op de Oelemarkt 
e.e.a. conform ingediende routetekening; 

 
C. tot het inrichten en in gebruik nemen van een schietterrein, het inrichten van een 

veilige zone d.m.v. hekwerk en plaatsen van hoogwerker met kogelvanger, op 17 
mei 2015, ten behoeve van de onder A. genoemde activiteiten, conform 
ingediende inrichtingstekening; 

 
D. tot het plaatsen en inrichten van één feesttent van 30 x 25 meter, een 

exercitieterrein, een bak- en braadkraam, een EHBO-post en een toiletwagen op 
het onder A. genoemde terrein ten behoeve van de onder A. genoemde 
activiteiten, conform ingediende inrichtingstekening; 

 
E. tot het in gebruik nemen van een geluidsinstallatie voor het doen van 

mededelingen en het ten gehore doen brengen van achtergrondmuziek door 
middel van elektronische versterking op het terrein van en gedurende de onder A. 
genoemde activiteiten; 
 



F. tot het in gebruik nemen van een geluidsinstallatie voor het ten gehore brengen 
van elektronisch versterkte live muziek, vanaf een podium 10m x 6m, in de tent 
genoemd onder D.; 
 

G. tot het bereiden van etenswaren in de openlucht, ten behoeve van en gedurende 
de onder A. genoemde activiteiten; 
 

H. tot het schenken van (zwak) alcoholische dranken conform ontheffing Art. 35 van 
de Drank en Horecawet, welke als bijlage hierbij gevoegd is, ten behoeve van en 
gedurende de onder A. genoemde activiteiten, in de onder D. genoemde tent op 
17 mei 2015 van 10.00 tot 24.00 uur; 
 

 
Bijbehorende documenten 
De evenementenvergunning wordt verleend onder de bepaling dat de volgende 
documenten onderdeel van de vergunning zijn: 
- Inrichtingstekening Stadspark  ingekomen d.d. 23-04-2015; 
- De optochtroute ingekomen d.d. 23-04-2015; 
 
 
een en ander onder de volgende voorschriften: 
 

Inrichten terrein 
 

1. dat te allen tijde voldoende ruimte voor de doorgang van hulpverleningsvoertuigen 
wordt vrijgelaten; 

 
2. dat brandkranen op de in gebruik te nemen ruimte vrij dienen te blijven van 

obstakels; 
 
3. dat door vergunninghouder voor alle activiteiten waarvoor inzet van 

gemeentepersoneel is benodigd, zelf met de betrokken afdelingen de daartoe 
benodigde afspraken worden gemaakt;  

 
4. dat voor het verkrijgen van borden en afzetmateriaal contact wordt opgenomen 

met de afdeling Openbaar Gebied, tel., eventuele kosten worden u door genoemde 
afdeling afzonderlijk in rekening gebracht;  

 
5. dat de inrichting van het terrein geschiedt in overeenstemming met eventuele 

aanwijzingen van de politie, brandweer en medewerkers van de afdeling 
Vergunningen, Toezicht en Handhaving; 
 

6. dat wanneer tijdens het inrichten van de benodigde terreinen blijkt dat moet 
worden afgeweken van één van de in deze vergunning opgenomen voorschriften, 
hiervoor ter plekke en vóóraf toestemming dient te worden verkregen van de 
Brandweer, Politie en/of afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving en/of 
Openbaar Gebied; 
 
 



7. dat er met het opbouwen van de tenten niet eerder wordt begonnen dan 15 mei 
2015 08.00 uur en het terrein op 18 mei 2015 18.00 uur weer in de 
oorspronkelijke staat is terug gebracht; 

 
8. dat alle door de vergunninghouder de gebruikte terreinen onmiddellijk na afloop 

van de festiviteiten, schoon en in hun oorspronkelijke staat worden achtergelaten; 
 
  

9. dat op het terrein voldoende aantal afvalbakken geplaatst worden waarin 
bekertjes, papier, etensresten e.d. gedeponeerd kunnen worden; 

 
10. dat voor gebruik van niet tot de openbare gemeentegrond behorend terrein 

toestemming van de rechthebbenden moet zijn verkregen; 
 
 

 
Schieten 

 
11. dat wordt voldaan aan de voorschriften Oud Limburgs Schieten die als bijlage bij 

deze vergunning zijn gevoegd; 
 

 
Horeca 

 
12. dat in de directe nabijheid van alle verkooppunten van dranken voldoende 

afvalemmers worden geplaatst en deze zo nodig tussentijds worden leeggemaakt; 
 

13. dat wanneer er zwak alcoholische dranken worden geschonken (niet zijnde een 
terras) de houder van deze vergunning in het bezit dient te zijn van een door de 
burgemeester af te geven ontheffing ex art. 35 Drank en Horecawet; de houder 
van deze ontheffing dient in het bezit te zijn van een verklaring van sociale 
hygiëne of als regulier horecaondernemer in het bezit te zijn van een geldige 
Drank en Horecavergunning; de houder op wiens naam de voornoemde ontheffing 
is afgegeven, dient gedurende de tijdstippen dat alcoholhoudende drank wordt 
geschonken, persoonlijk als leidinggevende in bar aanwezig te zijn; ontheffing op 
naam van  dhr. R.A.M. van Rieth is bijgevoegd;  

 
14. dat het schenken van zwak alcoholische dranken strikt is gebonden aan de in de 

ontheffing ex. art 35 Drank en Horeca genoemde dag en tijden; 
 

15. dat gedurende de festiviteiten voor het consumeren van dranken uitsluitend 
gebruik wordt gemaakt van plastic splintervrij drinkgerei; 

16. dat bij elke tapinstallatie op duidelijk leesbare en zichtbare wijze aan het publiek 
c.q. deelnemers wordt kennisgegeven, dat aan personen beneden de leeftijd van 
18 jaar geen alcoholische dranken mogen worden verkocht of verstrekt 

 
 
 
 



Geluid 
 

17. tijdens de genoemde activiteiten mag geen muziek ten gehore worden gebracht of 
mededelingen worden gedaan die in strijd zijn met de goede zeden en/of 
aanstotelijk kunnen worden geacht voor personen of groepen van personen; 

 
18. de geluidssterkte dient telkens zodanig te worden afgesteld, dat het geluid buiten 

het voor de schietwedstrijden benodigde terrein op 17 mei 2015, door de 
omgeving niet als onaanvaardbare overlast kan worden ervaren; 
 

19. Het momentane geluidsniveau (SPL) gemeten in de meterstand “slow“ mag ten 
gevolge van het bondsschuttersfeest op zondag 17 mei 2015, gemeten voor de 
gevel van een woning niet meer bedragen dan: 

 
a) Het equivalente geluidsniveau LAeq (1 min) ten gevolge van de festiviteiten 

mag, gemeten voor de gevel van omliggende woningen, niet meer bedragen 
dan 75 dB(A) tussen 11.00-23.00 uur;  

 
b) Het maximale geluidsniveau Lmax ten gevolge van de festiviteiten mag, 

gemeten voor de gevel van omliggende woningen, niet meer dan 10 dB(A) 
boven de getalswaarde van het in het vorige voorschrift genoemde 
equivalente geluidsniveau zijn gelegen; 

 
c) Controle op de niveaus van het verspreide geluid, alsmede beoordeling van 

de meetresultaten, moet gebeuren overeenkomstig de Handleiding meten en 
rekenen Industrielawaai, uitgave 1999, behalve indien in de voorschriften 
behorende bij dit besluit anders is voorgeschreven; 

 
d) Er dient gemeten te worden op een hoogte van 1,5 meter. Voor het te meten 

geluid wordt geen meteocorrectieterm, correctie voor tonaal of laagfrequent 
geluid, bedrijfsduurcorrectieterm of muziekstraffactor toegepast; 

 
 

Toezicht en Veiligheid 
 
20. dat voldaan wordt aan de voorschriften klasse A evenement van de Politie, 

Brandweer en Ghor welke als bijlage aan dit besluit zijn toegevoegd en als 
onderdeel van dit besluit aangemerkt worden; 

 
21. dat door het gilde of door deze aangewezen personen moet worden zorggedragen 

dat er gedurende alle activiteiten voortdurend voldoende en ter zake deskundig 
toezicht door volwassenen aanwezig en bereikbaar is voor hulpdiensten; conform 
aanvraagformulier: .. 
 

22. dat de juiste blusmiddelen op de juiste plaatsen worden toegepast; Tevens dienen 
alle blusmiddelen gekeurd dienen te zijn en voorzien van een geldige 
keuringssticker en dat het gebruik ervan wordt overgelaten aan ter zake 
deskundige personeel; 
 



23. dat de aanwezige EHBO-post duidelijk herkenbare is en continue bezet met 
voldoende ter zake deskundige met een geldig EHBO-diploma, alsmede voldoende 
EHBO-materiaal beschikbaar is; de EHBO-ers dienen d.m.v. 
communicatiemiddelen met elkaar en met de organisatie in contact te zijn; 
conform aanvraagformulier bij calamiteiten of problemen bereikbaar op .. 

 
24. dat buurtbewoners tijdig van tevoren in kennis worden gesteld van de te houden 

activiteiten; 
 

25. eventuele onregelmatigheden dienen onmiddellijk aan de politie, brandweer of 
medewerkers van de afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving te worden 
gemeld en aanwijzingen en/of bevelen van deze instanties dienen onmiddellijk en 
stipt te worden opgevolgd; 

 
26. deze vergunning dient op eerste aanvraag van de politie, brandweer of 

medewerkers van de afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving te worden 
getoond en ter inzage te worden afgegeven; 
 
 

Reclameborden 
 

27. reclameborden mogen niet worden geplaatst binnen 50 m van kruisingen of 
splitsingen van wegen; 
 

28. de reclameborden moeten zodanig worden geplaatst, dat het uitzicht voor 
weggebruikers niet wordt belemmerd en reeds eerder aangebrachte borden, 
verkeerstekens e.d. niet aan het zicht worden onttrokken; 
 

29. de borden mogen slechts worden aangebracht op aluminium of verzinkte masten 
en niet meer dan één reclame per mast; 
 

30. het verkeer (dus ook het voetgangersverkeer) mag niet zodanig worden 
belemmerd, dat daardoor de vrijheid en veiligheid in gevaar wordt gebracht; 
 

31. de reclameborden moeten van dusdanig materiaal zijn gemaakt en zodanig 
bevestigd, dat zij ten gevolge van weersinvloeden niet stuk gaan of losraken; 
 

32. de reclameborden moeten met zodanig materiaal worden aangebracht dat de 
borden niet los kunnen raken en geen schade veroorzaken aan de voorwerpen 
waaraan zij worden aangebracht; 
 

33. de vergunninghouder is aansprakelijk voor de schade die ontstaat ten gevolge van 
het plaatsen, geplaatst houden, losraken of verwijderen van de reclameborden; 
 

34. de aanwijzingen van politie en van Algemene Zaken bij het plaatsen van de 
reclameborden dienen strikt te worden opgevolgd; 
 



35. de reclameborden mogen worden geplaatst in de periode van 4 t/m 18 mei 2015; 
 

36. tussen elk te plaatsen reclamebord dient een minimale afstand van 300 m te 
worden aangehouden, zodat de reclameborden voldoende verspreid staan; 
 

37. op elk van de te plaatsen sandwichborden dient een, door de gemeente 
verstrekte, sticker te worden aangebracht; 
 

38. er mogen alleen borden worden geplaatst binnen de bebouwde kom van Weert en 
langs de wegen welke op de bijgevoegde plattegrond zijn aangegeven. 
 

39. er mogen niet meer dan 25 reclameborden worden geplaatst; 
 
 

Algemeen 
 

40. dat alle werken of eigendommen van de gemeente Weert, die ten gevolge van het 
gebruikmaken van deze vergunning mochten worden beschadigd, op kosten van 
vergunninghouder moeten worden hersteld; 
 

41. dat optredende artiesten, publiek en organisator door deze toestemming in 
generlei opzicht zijn ontheven van hun wettelijke aansprakelijkheid met betrekking 
tot ongevallen of in het algemeen van hun aansprakelijkheid ten aanzien van de 
naleving van wettelijke voorschriften; 

 
42. dat vergunninghouder bij voorbaat afstand doet van alle aanspraken die hij 

tegenover de gemeente Weert zou kunnen doen gelden wegens schade aan de 
krachtens deze vergunning aanwezige werken, door welke oorzaak ook ontstaan, 
en de gemeente Weert vrijwaart voor alle vorderingen, die derden mochten doen 
gelden tot vergoeding van schade, die met het gebruikmaken van deze vergunning 
in enigerlei verband staat, tenzij de schade is ontstaan door of de vordering 
voortspruit uit schuld aan de zijde van deze gemeente; 

 
43. vergunninghouder dient voldoende verzekerd te zijn tegen wettelijk 

aansprakelijkheid ten behoeve van de te organiseren activiteiten, alsmede ten 
behoeve van eventueel aan derden toegebrachte schade als gevolg hiervan. 
 

 
VTH/26001/37964/36721 
 
 
Namens de burgemeester van Weert, 
Namens de burgemeester en wethouders van Weert 
 
 
Afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving 
 
 


